LEI Nº 2.262/87
Autoriza o Pode Executivo Municipal a Celebrar Convênio com o Estado de Minas Geais, através da Secretaria de Estado os Transportes.

O povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a assinar convênio com o Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado dos Transportes, para a elaboração e execução de projetos destinados a racionalização dos serviços de transportes, trânsito e tráfego urbanos neste Município.
Art. 2º - Para ocorrer às despesas decorrentes do objeto desta Lei, fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar às dotações correspondentes, podendo, para isso, utilizar em igual importância o excesso de arrecadação apurado nos termos da legislação vigente.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 09 de setembro de 1.987.

Arlindo Porto Neto - Prefeito Municipal